
UCHWAŁA NR XXXV/259/2016
RADY GMINY EŁK

z dnia 15 listopada 2016 r.

w sprawie opłaty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446  i poz. 1579)  i art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b), lit. c) i pkt 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 716 i poz. 1579), art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 
1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649, poz. 1923 i poz. 1932, z 2016 poz. 195, poz. 615, poz. 846, poz. 1228 i 
poz. 1579) Rada Gminy Ełk, uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową, określa się wysokość stawek tej opłaty, zasady ustalania
i poboru oraz terminy jej płatności oraz zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa 
inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso.

§ 2. Opłatę miejscową pobiera się na terenie miejscowości określonych w uchwale
Nr LX/468/2013 Rady Gminy Ełk z dnia 15 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia miejscowości,
w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r. poz. 3336).

§ 3. Opłata miejscowa wynosi 2,17 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, kwatery, wynajmujące 
domy letniskowe i inne podobne obiekty od osób fizycznych przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę 
w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych.

§ 5. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % zainkasowanej opłaty 
miejscowej.

§ 6. 1. Opłatę miejscową inkasent ma obowiązek ewidencjonować na kwitariuszu przychodowym K-103 
(druk ścisłego zarachowania), który należy pobrać w siedzibie Urzędu Gminy Ełk.

2. Inkasent zobowiązany jest do wpłacenia na rachunek bankowy Gminy Ełk pełnej kwoty pobranej opłaty 
miejscowej w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę oraz do 
zwrotu kwitariusza przychodowego K-103 z wypełnionymi i czystymi drukami.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIX/122/2015 Rady Gminy Ełk z dnia 12 listopada 2015 r.
w sprawie  określenia wysokości stawek opłaty miejscowej.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy 
Ełk

Mirosław Radywoniuk

Id: EF80CF42-66E8-4EDE-8CAD-0A7C77B04463. Podpisany Strona 1




